
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 2/2024 

POWIATOWEG LEKARZA WETERYNARII W LIDZBARKU WARMIŃSKIM 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

 

zmieniające rozporządzenie nr 1/2024 w sprawie wyznaczenia strefy objętej zakażeniem w związku 

ze stwierdzeniem rzekomego pomoru drobiu (Newcastle disease) u ptaków dzikich 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz 

zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu nr 1/2024 Powiatowego Lekarza Weterynarii w Lidzbarku Warmińskim z dnia 

24 października 2024 r. w sprawie wyznaczenia strefy objętej zakażeniem w związku ze stwierdzeniem 

rzekomego pomoru drobiu (Newcastle disease) u ptaków dzikich (Dziennik Urzędowy Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z 2024 r. poz. 4662), § 1 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie:  

„1. Wyznacza się strefę objętą zakażeniem rzekomym pomorem drobiu obejmującą: 

1) Na terenie miejskim Ornety: na ulicy Braniewskiej wzdłuż linii energetycznej w kierunku południowym do 

przecięcia linii energetycznej z granicą administracyjną miasta Orneta, następnie wzdłuż granicy 

administracyjnej miasta Orneta do skrzyżowania z drogą DW 513 na ulicy Dąbrowskiego. 

2) Na terenie Krzykał - na drodze DW 507 od miejsca przecięcia drogi DW 507 z linią energetyczną, 

następnie wzdłuż linii energetycznej do skrzyżowania przy ulicy Braniewskiej.”. 

§ 2. Załącznik do rozporządzenia nr 1 zastępuje się załącznikiem do niniejszego rozporządzenia. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie powiatu lidzbarskiego i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Powiatowy Lekarz Weterynarii  

w Lidzbarku Warmińskim 

MARTA HINC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 28 listopada 2024 r.

Poz. 5222



 

Uzasadnienie  
do projektu rozporządzenia Powiatowego Lekarza Weterynarii w Lidzbarku Warmińskim w sprawie 

wyznaczenia strefy objętej zakażeniem w związku ze stwierdzeniem w dniu 22 listopada 2024 r. kolejnego 

ogniska rzekomego pomoru drobiu u ptaków dzikich w miejscowości Orneta, gmina Orneta. Rzekomy pomór 

drobiu należy do chorób zakaźnych zwierząt zwalczanych z urzędu i jest wymieniony w załączniku nr 2, 

poz. 15 do ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych 

zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1075). Rzekomy pomór drobiu należy do najgroźniejszych zakaźnych chorób 

ptaków. Może powodować znaczne straty ekonomiczne w przemyśle drobiarskim spowodowane wysoką 

śmiertelnością ptaków oraz zmniejszoną produkcyjnością (zwłaszcza u niosek).  

Ustanowiona Rozporządzeniem nr 1 Powiatowego Lekarza Weterynarii z dnia 24 października 2024 r. 

Dz. Urz. Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2024 r. poz. 4662, strefa objęta zakażeniem w związku 

z wystąpieniem w dniu 22 listopada 2024 r. drugiego ogniska rzekomego pomoru drobiu na terenie Ornety 

wymaga poszerzenia ze względu na wykrycie kolejnego ogniska tej choroby w trakcie obowiązywania 

rozporządzenia nr 1. Ustanowienie rozporządzeniem Powiatowego Lekarza Weterynarii strefy objętej 

zakażeniem oraz określenie zasad zachowania ludności na tym terenie jest zgodne z przepisami cytowanej na 

wstępie ustawy i przepisami szczególnymi oraz niezbędne dla zapewnienia bezpieczeństwa ludzi i zwierząt 

w trakcie działań zmierzających do likwidacji choroby. 

 

 

Załącznik  

do rozporządzenia Nr 2/2024 

Powiatowego lekarza weterynarii  

w Lidzbarku Warmińskim 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5222


		2024-11-28T12:45:49+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




